ICS25.100.01
CCSJ41
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T21952—2023
代替GB/T21952—2008
镶聚晶金刚石刀片 型式和尺寸
Polycristallinediamondinserts,tipped—Dimensions,types
(ISO16463:2014,MOD)

GB/T2075 切削加工用硬切削材料的分类和用途 大组和用途小组的分类代号(GB/T2075—
2007,ISO513:2004,IDT)
GB/T2076 切削刀具用可转位刀片 型号表示规则(GB/T2076—2021,ISO1832:2017,MOD)
GB/T2080 带圆角沉孔固定的硬质合金 可转位刀片尺寸(GB/T2080—2007,ISO6987:1998,
IDT)
GB/T2081 带修光刃、无固定孔的硬质合金可转位铣刀片 尺寸(GB/T2081—2018,ISO3365:
2016,IDT)
3 术语和定义
本文件没有需要界定的术语和定义。
4 刀片形状和结构
4.1 刀片形状
刀片的形状有:三角形(T)、正方形(S)、菱形80°(C)、菱形55°(D)、菱形35°(V)、和凸三角形(W)。
4.2 法后角αn
法后角αn 有:5°(B)、7°(C)、11°(P)、15°(D)和20°(E)。
4.3 切削刃刀尖
车削刀片:带刀尖圆角,刀尖圆弧半径rε 有:0.1mm、0.2mm、0.4mm、0.8mm、1.2mm 和
1.6mm。
铣削刀片:带修光刃。
注:不参加切削的刀尖结构是任选的。
4.4 公差等级
公差等级应按GB/T2076的规定。在表1~表10中公差等级代号用黑点(·)表示。
1